
UCHWAŁA Nr IV / 18 / 11
Rady Gminy Brody

z dnia 14 lutego 2011r.

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z
dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.) w związku z art. 9, art.
28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z
późn. zm.) Rada Gminy Brody uchwala, co następuje:

§ 1.

Zarządza się pobór w drodze inkasa:
 1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych;
 2) podatku rolnego od osób fizycznych;
 3) podatku leśnego od osób fizycznych.
  4)  łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych

§ 2.

Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków:
 1) inkasentami podatków, o których mowa w § 1 są sołtysi na terenie swojego sołectwa, t. j.:

a) Pani Roksana Sowa - na terenie Sołectwa Brody, obejmującego miejscowość Brody,
b) Pan Czesław Pękalski - na terenie Sołectwa Biecz, obejmującego miejscowość Biecz,
c) Pan Mieczysław Jurkowski - na terenie Sołectwa Datyń, obejmującego miejscowość Datyń,
d) Pani Agnieszka Mataczyna- na terenie Sołectwa Grodziszcze, obejmującego miejscowość

Grodziszcze,
e) Pan Leszek Serbinowski - na terenie Sołectwa Jałowice, obejmującego miejscowości: Jałowice,

Lasek,
f) Pan Leszek Geisler - na terenie Sołectwa Janiszowice, obejmującego miejscowość Janiszowice,
g) Pan Tadeusz Żychliński - na terenie sołectwa Jasienica, obejmującego miejscowość Jasienica,
h) Pan Tadeusz Kuczkowski - na terenie sołectwa Jeziory Dolne, obejmującego miejscowość Jeziory

Dolne,
i) Pani Regina Nowak - na terenie sołectwa Jeziory Wysokie obejmującego miejscowość Jeziory

Wysokie, Marianka,
j) Pan Zbigniew Bednarski - na terenie sołectwa Koło obejmującego miejscowość Koło,
k) Pan Marek Tracz - na terenie sołectwa Kumiałtowice, obejmującego miejscowość Kumiałtowice,
l) Pani Barbara Matyasik - na terenie sołectwa Nabłoto, obejmującego miejscowości Nabłoto,

Proszów, Żytni Młyn,
m) Pan Edward Bojko - na terenie sołectwa Suchodół obejmującego miejscowość Suchodół,
n) Pan Stanisław Bożyk - na terenie sołectwa Wierzchno obejmującego miejscowość Wierzchno,
o) Pan Zbigniew Bejnarowicz - na terenie sołectwa Zasieki obejmującego miejscowość Zasieki,

Brożek.

§ 3.

1. Inkasenci, o których mowa w § 1, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków odpowiednio
od osób: zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania.

2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie urzędu gminy lub odprowadzić na
rachunek bankowy w terminie określonym w art. 47 § 4a ustawy ordynacja podatkowa.



§ 4.

1. Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście.
2. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty stanowiska.

§ 5.

Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników
bezpośrednio w kasie urzędu gminy lub na właściwy rachunek bankowy.

§ 6.

Za pobranie podatków i wpłacenie ich w terminie ustawowym inkasentowi przysługuje
wynagrodzenie w wysokości 10% kwot podatków zainkasowanych i rozliczonych. Wynagrodzenie
będzie wypłacane inkasentowi w ciągu 14 dni od dnia rozliczenia podatków.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

        § 8.

Traci moc uchwała Nr XXIV/161/08 Rady Gminy Brody z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie poboru podatków
w drodze inkasa

§ 9.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubuskiego.


